

# APURAHA PERSOONALLISUUDEN JA KYVYKKYYDEN TUTKIMISEEN

JANNE TUKIAISEN JOHTAMALLE PERSOONALLISUUS JA KYVYKKYYS POLITIIKASSA -TUTKIMUSHANKKEELLE MYÖNNETTIIN 10 000 EURON APURAHA.

**P**ersoonallisuus ja kognitiivinen kyvykkyys ovat avaintekijöitä useissa yksilötason tulemissa aina koulutuksesta ammattivalintoihin ja tuloihin. Taloustieteen, politiikan tutkimuksen ja psykologian rajapinnassa olevan tutkimusprojektin tarkoituksena on selvittää näiden tekijöiden roolia uudesta näkökulmasta – demokraattisen yhteiskunnan kannalta.

Hankkeessa hyödynnetään oikeusministeriön ehdokastason vaaliaineistoja yhdistettynä Tilastokeskuksen rekistereihin (FOLK) sekä Puolustusvoimien P-testituloksiin.

**TURUN** yliopiston taloustieteen professori Janne Tukiainen selvittää tutkimuksen suorittamistapaa: "Vastataksemme kysymykseen *Mikä on persoonallisuuden ja kognitiivisen kyvykkyyden rooli poliittisessa valinnassa?* vertailemme P-testituloksien sekä rekisteriaineistoista saatavien ominaisuuksien (esimerkiksi koulutus- ja tulotason) jakaumia äänestäjien, vaaliehdokkaiden sekä valituksi tulleiden yksilöiden välillä. Lisäksi haluamme tarkastella P-testitulosten ja muiden ominaisuuksien sekä vaalimenestyksen ja poliittisten ylennysten välistä korrelaatiota."

"Vastamme kysymykseen *Mitkä tekijät vaikuttavat poliittisen edustuksen ja ehdokkaiden ominaisuuksiin?* hyödyntämällä kvasisperimentaalisia tutkimusasetelmia. Esimerkiksi kuntaliitokset muuttavat poliittista kilpailua, palkkamuutokset poliitikkojen kannustimia ja kuntien valtuuston koon muutokset tekevät vaalijärjestelmästä erilaisen."

"Kysymykseen *Miten poliitikkojen omi-*



Janne Tukiainen tutkimushanke on taloustieteen, politiikan tutkimuksen ja psykologian rajapinnassa.

*naisuudet vaikuttavat kuntien taloudellisiin tulemiin?* on mahdollista vastata hyödyntämällä täpäriä vaaleja puolueiden sisällä, koska näissä tapauksissa on käytännössä satunnaista, minkälainen poliitikko tulee valituksi kunnanvaltuustoon. Näin saadaan selville valtuutettujen erilaisten kyvykkyys- ja persoonallisuusominaisuuksien vaikutukset kuntatalouteen ja sen tasapainoon, sekä erilaisiin väestön hyvinvointia mittaviin muuttujiin."

**TUTKIMUSHANKKEEN** merkittävydestä Tukiainen kirjoittaa apurahahakemuksessaan seuraavasti: "Tutkimuksen tulokset auttavat hahmottamaan suomalaisen edustuk-

sellisen demokratian toimivuutta poliittisen valikoitumisen näkökulmasta. Onnistuuko järjestelmä valikoimaan kyvyiltään ja ominaisuuksiltaan päteviä ja monipuolisia yksilöitä valtaan, mutta tasaisesti kaikista yhteiskuntaluokista? Miten vallanpitäjien kyvykkyys näkyy kansalaisten hyvinvoinnissa? Tulokset auttavat järjestelmän optimaalisessa suunnittelussa, kuten vaalijärjestelmien kehittämisessä."

**HANKE** on jo saanut Eettisen lautakunnan ja sitä kautta Puolustusvoimien luvan aineiston yhdistämiselle ja tutkimuksen toteuttamiselle. Yhdistetty aineisto saataneen etäkäyttöön syksyllä 2021.